ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июля 2020 года

с. Сюмси

О внесении изменениrI в Предельную штатную численность органов
местного самоуправления и муниципЕIльных учреждений, финансируемьrх из
бюджета муницип€шьного образования <Сюмсинский район>, утвержденную
постановлением Администрации муниципального образования <<Сюмсинский

район> от 13 ноября 2019 года Ns 446

В целях эффекгивного использования бюджетных средств,

руководствуясь Уставом муниципального образования <Сюмсинский район>,
Администрация муниципального образоваlrия <<СIомсинский район>
постановляет:

l. Внести в Предельную штатЕую численность органов мествого
самоуправленшI и муниципаJIьных уrреждений, финансируемых из бюджета
муниципдIьного образования <Сюмсинский район>, утвержденную
постановлением Администрации муниципшIьного образования <Сюмсинский

район> от 13 ноября 2019 года N9 446 (Об утверждении предельной штатной
числеЕности органов местного самоуправления и муниципаJIьных

уrреждений>, изменение, изложив в новой редакции согласно Приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит огryбликованию на официальном сайте м},ниципtцьного
образования <<Сюмсинский район>.

Администрация
муниципального образования

<Сюмсинский район>

Глава муниципtulьного образован
<<Сюмсинский район>

(Сюмси ёрос)
муниципал к ылдытэтл э н

Администрациез

В.И. Семенов

Ns 264

Предельнм штатнаrI численность органов местного самоуправления
и муЕицип:rльных учреждений, финансируемых

из бюджета муниципаJIьного образования <<Сюмсинский район>

Приложение к постановлению Администрации
муниципzrльного образования

<<Сюмсинский район>
от 28 июля 2020 года }{! 264

(УТВЕРЖЕFIА
постановлением Мминистрации

муниципЕrльного образования
<<Сюмсинский район>

от 13 ноября 2019 года ЛЪ44б

Штатная
численность

2,9

2,9

2,9

z,9
5,25

з,4
z,9
6,5

29,65

4l ,0
2,0

4,0

9,0

)n

1,0

59,0

30,0

l0 0

33,8

ведомство Наименование учреждения

Администрация муниципального образован ия <Васькинское>>

Администрация муниципмьного образования <Гуринское>

Администрация муниципiлJlьного образования <Гуртлудское>

Администрация муниципмьного образование к,Щмитрошурское>

Администрация муниципального образования <Кильмезское>>

Администрация муниципального образования <Муки-Каксинское>

Адм и нистрация муниципального образования <Орловское>>

Алминистрация Ir{)лиципаJIьного образования <<Сюмсинское>>

поселения

итого по поселенням
Админис,грация муниципального обрщования <Сюмсинский район>
Совет децлатов Сюмсинского района
Управление им5rщественных l,i земельных отношений Администрации
муниципiлJIьного образования <<Сюмсинский районr>

Управление финансов Админстрации муниципirльного образования

<<Сюмсинский район>r

Управление образования Администрации муниципмьного образования

<Сюмсинский район>>

Органы
местного

самоуправJIе

ния

Муниципмьное казённое учреж,дение <Щентрализованная бlrхга.лтерия

образовательных }чреr(дений Сюмсинского районаr>

Муниципаrrьное автономное учреждение <<Методический центр
бразовательных 1^lреццений Сюмсинского районаr>

Муниципа.rrьное казённое общеобразовательное учреждение <<Гуринская

основная общеобразоватеJrьнм школа)
Муниципальное казённое общеобразовательное учрекцение
< Гургlryлс кая основная бщебразовател ьная школа),

27,5

Управление кульryры администрации муниципального образования

<Сюмсинский район>>

Итого по оргавдм мостного самоуправлепия

ведомство Наименование учреждения Штатная
численность

Образование

Муниципальное казённое общеобрiвовательное учрех(дение
<<Маркеловская основная общеобразовательнаJI школа)

l8,2

Мl,тrиципальное кщённое общеобразоsательное учреждение
<Пижильская основная бщеобразовательная школа))

з6,6

М5rниципа.rьное казённое общеобразовательное учреждение <<Муки-

Каксинская основная общеобразовательнiul школа>
32,8

Муниципальное казённое общеобрчвовательное учрех(дение
<<васькинская основная общебразовательная школа)

]о,

Муниципмьное казённое общеобразовательное учреждение
<.Щмитрошурская срелняя общеобразовательная школ )

,lo
7

Муниципальное казённое общеобразовательное учрех(дение кОрловская
основная общеобразовательная школа)

з 1,3

Муниципмьное бюджетное общеобразовательное учреждение
Кильмезскм срдняя бщеобразовател ьнilя школа

68,l

Муниципальное бюджетное обцеобразовательное учреждение
Сюмсинская средняя общеобразовательная школа

l43,9

Итого школы 501,1

Мlrниципальное казённое дошкольное образовательное учрехцение
Орловский дсгский сад

l8,4

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение
Кильмезский дегский сад

з0,5

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреr(,дение
Васькинский дgтский сад

Iz"l

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учрех(дение

.Щмитрошурский детский сад
l6,9

М5пиципальное казённое дошкольное образовательное учреrцение
Сюмсинский дстский сад 2

2з,5

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение
Сюмсинский дgгский сад 3

l3,4

Мутrиципальное бюджетное дошкольное обрщовательное учреждение
Сюмсинский дегский сад l

90,з

итого детскпе сады 205,,1

М5rниципальное бюджетное образовательное )лреждение дополнитель-
ного образования детей <<Сюмсинский дом детского творчества>

3,7,0

Муняципальное казённое образовательное учреждение
дополнительного бразомния <<Сюмсинская детско-юношеская
споргивная школa))

l8,9

Итого по образованию 762.7

Ведомство Наименование учреждения

Муниципмьное бюддегное обрщовательное учреждение
дополнительного образомния <<клr.пьмезская детская школа искусств>)

Муниципальное бюлжетное образовательное учрех(дение
дополнительного бразомния <Сюмсинская детская школа искусств)
Муниципальное бюлжегное учре)ltДение кульryры Сtомсинского района
<Районный .Щом культуры)
Муниципальное бюлжетное учреждение кульryры Сrомсинского района
кЩентрмизованная библиотечная система))

Кульryра

Итого по культуре
Муниципальное казенное учреждение Сюмсинского района
<Молодежный центр <Светлана>

Муниципальное бюдrкегное учрелцение <I-\eHTp по комплексному
обсл)д<иванию органов местного самоуправления и муниципаJIьных

учреждений Сюмсинского района>
Всего по муницнпаJIьном5r образованию,r<СюмсиrrскIlr"l par"rotr>

Штатная
численность

8,5

18,9

44,8

28 з

l00,5
7ý

86,8

1046,15

))